

Pasłęk, dnia 08.01.2025 r.

BGK.6220.17.2023.KL

Pan Janusz Wołoszyński
TORFEX F.H.U.
Krasin 35
14-400 Pasłęk

Dotyczy odpowiedzi na Pana dwa pisma z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie prowadzonego postępowania administracyjnego dotyczącego oceny oddziaływania na środowisko i wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie Biometanowni na działce ewidencyjnej nr 54/2 w Pasłęku.

W odpowiedzi na pierwsze Pana pismo z dnia 17 grudnia 2024 r. dotyczące ww. postępowania administracyjnego, w którym zwrócił się Pan do Burmistrza Pasłęka m.in. o „*podjęcie odpowiednich czynności organizacyjnych w celu zapewnienia przejrzystości i sprawnego przebiegu postępowania*” oraz z wnioskiem „*aby zapewnić równy dostęp do dokumentacji i umożliwić mi pełne zapoznanie się z jej treścią*”, uprzejmie informuję, że przejrzystość i zgodny z prawem przebieg postępowania został zapewniony od dnia wszczęcia postępowania, w tym poprzez dodatkowe działanie organu polegające na publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku wszystkich dokumentów dotyczących tego postępowania, w specjalnie założonej w tym celu zakładce „Biometanownia”.

Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572). Wnioskodawca oraz wszystkie strony postępowania mają równe prawa w dostępie do informacji oraz akt zgromadzonych w tej sprawie. Wszystkie informacje dotyczące postępowania publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku, w zakładce „Biometanownia”, a także w zakładce „Obwieszczenia i zawiadomienia publiczne”. Jeżeli którakolwiek ze stron postępowania wnosi o udostępnienie akt w formie papierowej lub cyfrowej, dokumenty te są udostępniane zgodnie z wnioskami stron. Zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania

administracyjnego, strony postępowania mają stały dostęp do akt i mogą każdorazowo, na bieżąco zapoznawać się z nimi w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pastęku, w pokoju nr 12 na I piętrze.

Incydentalne opóźnienie w publikacji niewielkiej ilości dokumentów w ww. zakładce w okresie 29.10.2024 r. - 04.12.2024 r., do którego Pan nawiązuje w piśmie z dnia 17.12.2024 r., nastąpiło m.in. w związku z koniecznością rozpatrzenia pod względem prawnym i merytorycznym Pana wniosku z dnia 31.10.2024 r., w którym zwrócił się Pan **„o ponowne przeanalizowanie trybu i formy udostępniania dokumentacji postępowania administracyjnego w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji”** tj. biometanowni i wskazał, że **„konieczne jest ograniczenie dostępu do dokumentacji na stronie internetowej urzędu, zwłaszcza w zakresie szczegółowych opisów technologicznych, które stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa”**. Wniosek ten okresowo wstrzymał publikację dokumentów do czasu jego rozpatrzenia. Ze względu na konieczność zasięgnięcia opinii prawnej, został rozpatrzony w dniu 22.11.2024 r.

Odnosząc się do innej Pana uwagi zawartej w piśmie z dnia 17 grudnia 2024 r. dotyczącej braku załącznika do pisma organu z dnia 25 listopada 2024 r., uprzejmie informuję, że ewentualne uwagi dotyczące przesyłanych dokumentów można zgłaszać drogą mailową lub telefonicznie. W związku z dużą liczbą dokumentów i obszernością akt w postępowaniu, o którym mowa wyżej, mogą incydentalnie wystąpić trudności techniczne związane z przekazaniem stronie niektórych elementów akt, które bywają trudne do natychmiastowego zweryfikowania. Zgodnie z Pana wskazaniem, przesyłam kopię brakującego załącznika w załączeniu do niniejszego pisma.

Zgodnie z Pana wnioskiem przesyłam również kopie pism i wniosków dotyczących przedmiotowego postępowania, począwszy od września 2024 r. Pragnę podkreślić, że wszystkie strony ww. postępowania są traktowane jednakowo, a dostęp do akt jest równy dla wszystkich stron. Dokumenty w tej sprawie można również pobierać z Biuletynu Informacji Publicznej z zakładki „Biometanownia”, gdzie są publikowane. Także załącznik do pisma organu, którego Pan nie otrzymał, o którym mowa w Pana piśmie z dnia 17.12.2024 r., został zamieszczony w BIP w zakładce „Biometanownia”, w pakiecie dokumentacji opublikowanej w dniu 4 grudnia 2024 r.

W podniesionej w Pana drugim piśmie z dnia 17.12.2024 r. kwestii dołączenia do akt ww. postępowania administracyjnego wyroku WSA w Olsztynie z dnia 17.09.2024 r. Sygn. akt II SA/OI507/24 informuję, że wyrok ten został doręczony Gminie Pastęk w dniu

28.11.2024 r., który dekretem Burmistrza Pasłęka został przekazany m.in. do Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej prowadzącego postępowanie, o którym mowa wyżej, w celu dołączenia do akt tego postępowania. Informuję też, że wyrok ten został opublikowany w BIP UM w Pasłęku w zakładce „Biometanownia” zgodnie z Pana wnioskiem.

W odpowiedzi na Pana uwagę dotyczącą żądania przez organ prowadzący postępowanie przedstawienia „założeń modelu biznesowego” działalności Pana firmy, które miałyby być zawarte w „ pkt d” pisma organu z dnia 2 października 2024 r., wskazuję, że wyżej wymieniony punkt pisma ma następujące brzmienie:

„d) w raporcie brak jest pełnych informacji odnośnie jakościowych i ilościowych odbiorców wytwarzanych produktów i co stanie się w przypadku braku możliwości ich sprzedaży, przyjęte wskaźniki nie uwzględniają zagrożeń z tego wynikających, w tym zagrożeń dla bezpieczeństwa ludzi i mienia związanych z koniecznością magazynowania lub utylizacji niewykorzystanych produktów i czynników produkcji, brak jest również wskazań dotyczących miejsc ich ewentualnej utylizacji.”

Organ w żadnym piśmie, w tym z dnia 2 października 2024 r., nie wymagał od Pana przedstawienia wskazywanego przez Pana „modelu biznesowego”. Wskazany przez Pana pkt. d zawarty w ww. piśmie organu, podobnie jak wszystkie pozostałe, dotyczył wyłącznie udostępnienia informacji niezbędnych do zweryfikowania zakresu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia. Pytania skierowane do Inwestora zawarte w piśmie organu z dnia 02.10.2024 r. były sformułowane wyłącznie przez organ prowadzący postępowanie.

Trafność pytań organu prowadzącego postępowanie skierowanych do Inwestora potwierdzają zagadnienia sformułowane przez podmioty opiniujące lub uzgadniające wydanie wnioskowanej przez Pana decyzji, które wymagają wyjaśnienia.

Odnosząc się do Pana wniosku dotyczącego zorganizowania spotkania w sprawie, jak Pan wskazał: analizy problemów operacyjnych i strategicznych związanych z zarządzaniem infrastrukturą gminną, w tym gospodarowaniem odpadami i ich recyklingiem oraz do zarzutu niezorganizowania dotychczas wnioskowanego spotkania, pragnę zwrócić Pana uwagę na fakt, że organ nie odmówił Panu zorganizowania takiego spotkania, poszukiwał dogodnego czasu i formuły tego spotkania i proponuje przeprowadzenie spotkania w dniu **22 stycznia 2025 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miejskim w Pasłęku, w sali posiedzeń Rady Miejskiej**. W celu zapewnienia wskazywanej przez Pana w piśmie z dnia 17.12.2024 r. „przejrzystości” postępowania, na której zależy także organowi prowadzącemu postępowanie, proponuję aby spotkanie odbyło się w otwartej formule, z możliwością

udziału wszystkich stron postępowania. W związku z tym spotkaniem organ zwraca się o wcześniejsze przesłanie przygotowanych na to spotkanie analiz problemowych, o których mowa w Pana piśmie, co umożliwi wszystkim uczestnikom spotkania zapoznanie się z nimi i przyczyni się do bardziej efektywnej i konstruktywnej dyskusji. Proszę również o potwierdzenie udziału w spotkaniu w zaproponowanym terminie.

Z poważaniem

Otrzymują :

1. Adresat.

② Strony postępowania (art. 49 KPA).

3. A/a.

BURMISTRZ PASŁĘKA

mgr inż. Elżbieta Wasink